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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Preisliste 2023

Terrassenhölzer
glatt, genutet, geriffelt 
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Bodenholz Hochgebirgslärche,

beidseitig gebürstet, 1 Seite Sichtseite

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 140 3,00 / 4,00 / 5,00 9,95 € 8,92 €

Bodenholz RETRO eu. Lärche gedämpft,

A/B, 4-seitig gerundet, 1 Seite gebürstet

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

40 x 140 4,00 13,50 € 12,02 €

Bodenholz dt. Tanne I/III-sortiert,

4-seitig gehobelt und gefast, 1 Seite Sicht

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

35 x 148 4,00 / 5,00 7,90 € 7,11 €



Holzmarkt Suttner  GmbH & Co. KG ▪ Tel:  0 80 27 / 90 88 00   ▪ Fax: 0 80 27 / 90 88 00
Untermühltal 17 ▪ 83623 Dietramszell ▪ info@holzmarkt-suttner.de ▪ www.holzmarkt-suttner.de

E
in

z
e

lh
a

n
d

e
l 

–
L

a
g

e
rw

a
re

Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Terrassendiele Kebony Character (gesundastig)

Sichtseite glatt gehobelt, Kanten gerundet

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

28 x 120 3,20 / 5,00 17,75 € 15,83 €

Unterkonstruktion Kebony Character (gesundastig)

4-seitig glatt gehobelt, Kanten gerundet

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

48 x 73 nach Verfügbarkeit 17,95 € 16,07 €

Montage Kebony mit Hilfe von: CAMO Marksman Pro-NB

für Terrassendielen von 83-127 mm Breite

Zum Verleih (70 € Pfand) oder Kauf

CAMO Terrassenschraube rostfrei, A4 4,2 x 60, 350 Stk./VE

Preis je Pack: 123,90 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Glattkantbretter europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 800 lfm

20 x 150 4,00 / 5,00 5,40 € 4,70 €

Glattkantbretter europäische Lärche, I/III-Sortierung

4-seitig gehobelt, Kanten gefast, Holzfeuchte 16% +/-2%

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 150 4,00 / 5,00 6,75 € 5,89 €

35 x 150 4,00 / 5,00 / 6,00 8,95 € 7,85 €

Kantholz europäische Lärche, 4-seitig gehobelt, nsi

Unterkonstruktion

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 100 lfm

45 x 70 4,00 / 6,00 4,95 € 4,28 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Sibirische Lärche glatt, u/s, 4-seitig Rundkante bzw. gefast

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 800 lfm

20 x 140 4,00 / 5,10 / 6,00 7,95 € 6,84 €

Sibirische Lärche glatt, u/s, 4-seitig Rundkante bzw. gefast

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

27 x 143 3,00 / 4,00 / 5,10 8,40 € 7,26 €

33 x 140 4,00 / 5,10 / 6,00 11,75 € 10,12 €

44 x 140 4,00 / 6,00 15,80 € 13,69 €

Sibirische Lärche geriffelt & genutet, u/s

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

27 x 143 4,00 / 5,10 / 6,00 8,40 € 7,26 €

Kantholz sibirische Lärche, u/s, 4-seitig gefast

Unterkonstruktion

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 100 lfm

45 x 70 4,00 6,65 € 5,77 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.
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Lagerware - Terrassenholz

Bangkirai Premium KD glatt & genutet, beidseitig Sicht

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 145 nach Verfügbarkeit 12,50 € 11,01 €

Bangkirai Premium KD geriffelt / genutet, Systemlänge

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm

25 x 145 2,35 auf Anfrage

*Bestellware

Bangkirai Premium KD glatt / glatt, Systemlänge

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm

25 x 145 2,40 / 2,70 auf Anfrage

*Bestellware

Bangkirai Unterkonstruktion, natur, zweiseitig geriffelt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 100 lfm

45 x 70 nach Verfügbarkeit 8,85 € 7,62 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.
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Lagerware - Terrassenholz

Douglasie geriffelt & genutet, u/s, hobelfallend

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 400 lfm

27 x 140 3,00 / 4,00 / 5,00 7,95 € 6,90€

*Bestellware

Garapa natur, FAS, glatt / glatt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 145 nach Verfügbarkeit 18,60 € 16,60 €

*Bestellware

Garapa geriffelt & genutet, natur KD, Systemlänge

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm

25 x 145 2,35 / 2,65 auf Anfrage

*Bestellware

Garapa Unterkonstruktion natur, zweiseitig geriffelt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 100 lfm

45 x 70 nach Verfügbarkeit 14,90 € 13,39 €

*Bestellware
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Lagerware - Terrassenholz

HOLZTERRASSEN-REINIGER Nr. 8025

Osmo Holzterrassen-Reiniger eignet sich besonders für  die Reinigung aller 
Holzbodenbeläge im Außenbereich  sowie für Sichtblenden, Zäune und Gartenmöbel 
aus Holz.

− Gebindegröße: 1,0 Liter, Preis: 13,99 €

− Gebindegröße: 5,0 Liter, Preis: 55,45 €

− Ergiebigkeit: 1l reicht bei 1 Anwendung (je nach Verschmutzung) für 30-100m²

HOLZ-ENTGRAUER KRAFT-GEL Nr. 6609

Osmo Holz-Entgrauer Kraft-Gel ist besonders zu empfehlen für Holzterrassen, 
Holzfassaden, Gartenmöbel und ähnliche Flächen.

− Gebindegröße: 2,5 Liter, Preis: 53,95 €

− Weitere Gebindegrößen: 0,5 / 5,0 / 10,0 Liter, Preise auf Anfrage

− Ergiebigkeit: 1l reicht bei 1 Anwendung (je nach Vergrauung) für ca. 10m²

TERRASSEN-ÖL

Osmo Terrassen-Öle schützen und pflegen Holzdecks, Gartenmöbel und 
Sichtblenden aus zahlreichen Nadel und Edelhölzern, - auch geeignet für eine 
transparentfarbige Behandlung von Teak, Eukalyptus und anderen Edelhölzern.

− Gebindegröße: 0,75 Liter, Preis: 25,49 €

− Gebindegröße: 2,5 Liter, Preis: 77,95 €

− Ergiebigkeit: Die Reichweite des Produktes beträgt bei 1 Anstrich 24m²/1l

ANTI-RUTSCH TERRASSEN-ÖL Nr. 430

Osmo Anti-Rutsch Terrassen-Öl ist besonders geeignet für alle Holzterrassen und 
Treppen im Außenbereich, z. B. Bangkirai, Massaranduba, Garapa, Lärche, 
Douglasie oder Kiefer. Geeignet für geriffelte, genutete und insbesondere glatte 
Terrassenoberflächen.

− Gebindegröße: 0,75 Liter, Preis: 29,49 €

− Gebindegröße: 2,5 Liter, Preis: 85,45 €

− Ergiebigkeit: Die Reichweite des Produktes beträgt bei 1 Anstrich 24m²/1l
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

TERRASSEN- UND FUSSBODENREINIGUNGSMASCHINE 

Geeignet für den Innen- und Außenbereich. Anlösen und Aufnahme des Schmutzes in 
einem sauberen Arbeitsgang.

Zum Verleih und/oder Kauf! Preise auf Anfrage.

TERRASSEN-REINIGUNGSBÜRSTE MIT HANDGRIFF

Hervorragende Reinigungsergebnisse erzielen!
− Spezialbürste mit hochwertigem Besatz zur Reinigung von Terrassendielen

− Ideal in Verbindung mit Osmo Holzterrassen-Reiniger, Osmo Holz-Entgrauer Kraft-Gel 
oder dem Osmo WPC & BPC Reiniger

− 150 mm Breite

− Passend für den Osmo System Teleskopstiel

Preis je Stück: 17,99 €

TERRASSEN-STREICHSET

Zur optimalen Verarbeitung aller Osmo Terrassen-Öle

− Geeignet für die Verarbeitung von allen ölbasierenden Holzanstrichen

− Ideal für die Behandlung von glatten und profilierten Terrassendielen

− Optimale Farbaufnahme und gleichmäßige Farbabgabe sorgen für ein sehr gutes Ergebnis

− Passend für den Osmo System Teleskopstiel

− Inhalt: Farbwanne inkl. Abstreifrillen, Wanneneinleger (3 Stück), Terrassenstreichbürste mit 
Handgriff (150 mm breit) und Flächenstreicher (25 mm)

Preis je Set: 41,49 €
SYSTEM TELESKOPSTIEL

Ideal geeignet für bequemes Arbeiten im Stehen oder an höheren Stellen.

− Hochwertiger Aluminium-Teleskopstiel

− Mit SoftTouch-Haltegriff für sicheres Arbeiten

− Verstellbar von 120-200 cm

− Passend für viele Osmo Werkzeuge

Preis je Stiel: 27,99 €
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Aufgeführte Artikel sind Lagerware. Alle Preise unverbindlich inklusiv gesetzlicher MwSt.

Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

Thermo-Esche, geschroppt / glatt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

21 x 145 1,80 – 3,60 19,95 € 17,79 €

*Bestellware

Thermo-Kiefer, gebürstet / geriffelt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 140 3,60 – 4,80 12,40 € 11,13 €

*Bestellware

Thermo-Kiefer, geriffelt / glatt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 126 St.

26 x 140 3,00 – 5,10 10,30 € 9,88 €

*Bestellware

Stirnkantenwachs 250ml Dose

Preis je Dose ab 16 Dosen

18,50 € 16,66 €
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Lagerware - Terrassenholz

BPC Multi-Deck Co-Extrusion Vollprofil

strukturiert

erhältlich in 4 Farben: Ipe, Walnuss, Greystone

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

20 x 145 3,00 / 4,00 / 5,00 17,10 € 15,41 €

*Bestellware

BPC Multi-Deck Vollprofil hellgrau / dunkelbraun

geriffelt & genutet

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

25 x 140 3,00 / 4,00 / 5,00 16,50 € 14,87 €

*Bestellware

BPC Multi-Deck Vollprofil hellgrau / dunkelbraun

französisch oder glatt

Dimension in mm Länge in m Preis / lfm ab 300 lfm

20 x 140 3,00 / 4,00 / 5,00 14,10 € 12,73 €

*Bestellware

CEWO-Deck keramische Terrassenplatten

Die Terrassengestaltung wird immer individueller und spiegelt die eigenen Vorlieben 
wieder.

• durchgefärbtes Feinsteinzeug, UV- und frostbeständig

• beständig gegen Streusalz und Säuren, hohe Rutschhemmung (R11/B)

• ausgeprägtes Farbspiel für eine ansprechende Optik

• Reinigungsfreundlich, hohe Bruchlast

• Montage auf Plattenlagern, Stelzfüßen oder Aluminiumunterkonstruktion

*Bestellware: Preise und Ausführungen auf Anfrage!
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Lagerware - Terrassenholz

WPC & BPC REINIGER Nr. 8021

Osmo WPC & BPC Reiniger wurde speziell entwickelt zur  Reinigung von WPC- und BPC-
Oberflächen und anderen wasserfesten Oberflächen im Außenbereich, wie z. B.  
Gartenmöbel und Zaunanlagen aus Kunststoff.

− Gebindegröße: 1,0 Liter, Preis: 22,49 €

− Gebindegröße: 5,0 Liter, Preis: 95,95 €

− Ergiebigkeit: 1l reicht bei 1 Anwendung (je nach Verschmutzung) für 10-50m²

WPC & BPC PFLEGE-ÖL

Osmo WPC&BPC Pflege-Öl eignet sich zur farblosen Pflege und Auffrischung von bereits 
bewittertem Wood-Polymer-Composites (WPC) und Bamboo Polymer-Composites (BPC). 
Besonders geeignet für  Terrassendielen, Sichtblenden und Gartenmöbeln aus WPC oder 
BPC.

− Gebindegröße: 1,0 Liter, Preis: 29,49 €

− Ergiebigkeit: 1l reicht bei 1 Anstrich für ca. 40m²
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Änderungen, Irrtümer und Zwischenverkauf vorbehalten!                     Stand März 2023

Lagerware - Terrassenholz

TERRASSEN- UND FUSSBODENREINIGUNGSMASCHINE 

Geeignet für den Innen- und Außenbereich. Anlösen und Aufnahme des Schmutzes in 
einem sauberen Arbeitsgang.

Zum Verleih und/oder Kauf! Preise auf Anfrage.

TERRASSEN-REINIGUNGSBÜRSTE MIT HANDGRIFF

Hervorragende Reinigungsergebnisse erzielen!
− Spezialbürste mit hochwertigem Besatz zur Reinigung von Terrassendielen

− Ideal in Verbindung mit Osmo Holzterrassen-Reiniger, Osmo Holz-Entgrauer Kraft-Gel 
oder dem Osmo WPC & BPC Reiniger

− 150 mm Breite

− Passend für den Osmo System Teleskopstiel

Preis je Stück: 17,99 €

TERRASSEN-STREICHSET

Zur optimalen Verarbeitung aller Osmo Terrassen-Öle

− Geeignet für die Verarbeitung von allen ölbasierenden Holzanstrichen

− Ideal für die Behandlung von glatten und profilierten Terrassendielen

− Optimale Farbaufnahme und gleichmäßige Farbabgabe sorgen für ein sehr gutes Ergebnis

− Passend für den Osmo System Teleskopstiel

− Inhalt: Farbwanne inkl. Abstreifrillen, Wanneneinleger (3 Stück), Terrassenstreichbürste mit 
Handgriff (150 mm breit) und Flächenstreicher (25 mm)

Preis je Set: 41,49 €
SYSTEM TELESKOPSTIEL

Ideal geeignet für bequemes Arbeiten im Stehen oder an höheren Stellen.

− Hochwertiger Aluminium-Teleskopstiel

− Mit SoftTouch-Haltegriff für sicheres Arbeiten

− Verstellbar von 120-200 cm

− Passend für viele Osmo Werkzeuge

Preis je Stiel: 27,99 €
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Lagerware - Terrassenholz
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Lagerware - Terrassenholz
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Lagerware - Terrassenholz

Tradition seit über 100 Jahren

Josef Suttner erwarb 1894 in

Untermühltal die Sägemühle des

Klosters Dietramszell. Ab 1929

führten die Firma seine zwei Söhne

Josef und Benno Suttner als

Gebrüder Suttner oHG weiter. Von

2001 bis 2014 leiteten Hans Benno

Suttner sen. und Hans Benno

Suttner jun. in dritter und vierter

Generation den Betrieb. Im Oktober

2014 wurde die Geschäftsleitung von

Hans Benno Suttner sen. an Hans

Benno Suttner jun. übergeben, und

die heutige Holzmarkt Suttner GmbH

& Co. KG entstand.

Als Spezialist für Bauholz aus dem

ursprünglichen Sägewerk hat sich

unser Produktspektrum inzwischen

erweitert. Heute bieten wir im

Holzfachmarkt sowie im

Holzgroßmarkt für unsere Privat- und

Handwerkskunden eine Vielzahl an

Holzprodukten für Konstruktionen,

Innenausbau, Fassaden,

Spielplatzsysteme und Holz im

Garten.

Mit unseren Sägewerks- und

Holzhandelsprodukten sind wir im

Groß- und Einzelhandel in einem

lokalen Umkreis von ca. 100 km tätig.

Unsere Sägewerksprodukte

vertreiben wir deutschlandweit sowie

im europäischen Ausland.

Zu unseren Großhandelskunden

zählen dabei zahlreiche Zimmerer,

Garten- und Landschaftsgestalter,

Montagehandwerker, Architekten, das

holzverarbeitende Handwerk sowie

Hausmeisterservices, die bei uns

viele ihrer Holzwerkstoffe erhalten

können: vom Bauholz bis hin zu

hochwertigen Balkondielen, auf Maß

zugeschnittenes Plattenmaterial oder

Holz für die Gartengestaltung.

Für den B-to-B-Handel und

industrielle Weiterverarbeiter halten

wir hochwertige Handelsware für

Boden, Wand und Decke bereit.

In unserem Holzfachmarkt dürfen wir

private Renovierer, Hobbybastler

und Heimwerker zu unseren Kunden

zählen. All diesen Kunden gegenüber

sehen wir uns jetzt und in Zukunft

verpflichtet, eine hohe Qualität

anzubieten sowie Sonderprodukte

und ein breites Sortiment

bereitzustellen. Darüber hinaus

verfügen wir über ein großes Lager an

Massivholz, das für die

unterschiedlichsten Konstruktionen

zum Einsatz kommt.

Unser Team kümmert sich um die

fachgerechte, persönliche

Beratung und um die schnelle und

pünktliche Lieferung. Aufgrund

unserer besonderen Flexibilität und

unserer großen Lagerkapazitäten sind

wir in der Lage, ganze Baustellen im

Zimmereibedarf in nur wenigen

Stunden bis hin zu einem Tag

abzuwickeln. Das machen wir nicht

nur in Ausnahmefällen möglich –

das ist bei uns üblich.

Hinter diesen Leistungen stehen wir

mit 20 hochqualifizierten Mitarbeitern,

die von unseren Auszubildenden

tatkräftig unterstützt werden. Wir sind

u.a. Mitglied im Verband der

Holzwirtschaft und Kunstwerkstoff-

verarbeitung Bayern, Fachbereiche

Sägeindustrie und Holzhandel, im

Arbeitgeberverband der bayerischen

Säge- und Holzindustrie, im

Gesamtverband Deutscher

Holzhandel e.V. und in der

Holzland GmbH.

Unsere Leistungen  
• Musterservice 

• Zuschnittservice  

• Lohnschnitt und -hobelung

• Profilierung von Dielen 

• bis 50 cm Breite,   

• Blockbohlen bis 18 cm 

Stärke  

• Imprägnierung im Tauch-

und Kesseldruckverfahren  

• Holztrocknung technisch  

• Liefer- und Montageservice  

• Verlegeservice  

• Anhängerverleih  

• Handwerkervermittlung
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